



Žádost:

Žádost o poskytnutí informace ze dne 4. 10. 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve věci sdělení následujících informací:

- 1) Počet vyplácených invalidních důchodů dle stupně invalidity členěných dle pohlaví a jednoletých věkových skupin (15-65 let) důchodců k poslednímu dni roku 2019, 2020 a 2021. Bez ohledu na to, zda je invalidní důchod pobírán sólo nebo v souběhu s jiným důchodem.
- 2) Počet nově přiznaných invalidních důchodů členěných dle stupně invalidity, pohlaví a věku (jednoleté věkové intervaly 15-65 let) důchodce za roky 2020 a 2021 (odděleně).
- 3) Přehled o změnách mezi stupni invalidního důchodu členěných dle pohlaví a věku (jednoleté věkové skupiny 15-65 let) důchodce v letech 2020 a 2021 (odděleně).

Veškeré požadované informace prosím zašlete v digitální formě na uvedenou e-mailovou adresu.

Odpověď:

V přílohách Vám zasílám k jednotlivým požadavkům dostupné podklady – k bodu 1 počet vyplácených invalidních důchodů po jednotkách věku k 31. 12. 2019, 2020 a 2021. K bodu 2 počet nově přiznaných invalidních důchodů po jednotkách věku za roky 2020 a 2021. Statistiky o změnách mezi stupni invalidního důchodu se v požadovaném členění bohužel nevytvářejí. Zasílám tedy k bodu 3 pouze dostupné statistiky změn stupňů invalidních důchodů ve standardním pásmování věku důchodce.

Přílohy:

Vyplácené invalidní důchody k 31. 12. 2019.xlsx

Vyplácené invalidní důchody k 31. 12. 2020.xlsx

Vyplácené invalidní důchody k 31. 12. 2021.xlsx

Přiznané invalidní důchody v roce 2020.xlsx

Přiznané invalidní důchody v roce 2021.xlsx

Změny stupňů invalidních důchodů podle věku a důvodu vzniku 2020.xlsx

Změny stupňů invalidních důchodů podle věku a důvodu vzniku 2021.xlsx